MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 017, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.

Autoriza o início do projeto estratégico e designa equipe para sua execução.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CONHECIMENTO E INOVAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 1º, incisos I e II da Portaria ESMPU nº 203, de 05 de novembro
de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a execução do Projeto Governança de Dados, sob o código
PE0003, nos moldes do Termo de Abertura do Projeto (0261428), anexo a esta Portaria.

Parágrafo único. Este projeto está contido no programa estratégico PGE01 -
 Transformação Digital.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para comporem a equipe do projeto:

I - Adenilson dos Santos Chaves, matrícula 71719;

II - Arley Pinheiro Mendes, matrícula 70192;

III - Guilherme Marques Amaral de Campos, matrícula 18252;

IV - Larissa Melo Bezerra de Oliveira, matrícula 71682;

V - Marden Stênio Macedo Barbosa, matrícula 70050;

VI - Renata Souza Mendes, matrícula 70111;

VII - Suzane Gonsaga Valentim Lima, matrícula 70269;

VIII - Vinícius dos Santos Moreira, matrícula 70082.

Art. 3º Ficam designados Adenilson dos Santos Chaves, Chefe da Divisão de

Portaria 17 (0261424)         SEI 0.01.000.1.002622/2020-53 / pg. 1

Inteligência de Dados, como gerente do projeto e Suzane Gonsaga Valentim Lima, Chefe da Divisão de
Gestão da Informação, como gerente substituta do projeto.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO
Secretário de Educação, Conhecimento e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Carlos Vinícius Alves Ribeiro , Secretário de
Educação, Conhecimento e Inovação, em 26/03/2021, às 12:50 (horário de Brasília), conforme a
Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0261424 e o código
CRC F6FD7839.

Processo nº: 0.01.000.1.002622/2020-53
ID SEI nº: 0261424

Portaria 17 (0261424)         SEI 0.01.000.1.002622/2020-53 / pg. 2

	Portaria 17 (0261424)